Bundesland Seehohe
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Oktober-Windrekorde

(jeweils: allgemein, bewohnter Ort, Landeshauptstadt)

(Quelle: Zentralanstalt fiir Meteorologie und Geodynamik, ZAMG)
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Wetterstation

SONNBLICK

KRIMML
SALZBURG-FLUGHAFEN
FEUERKOGEL

WOLFSEGG
LINZ-HOERSCHING
PATSCHERKOFEL

REUTTE
INNSBRUCK-FLUGPLATZ
HIRSCHENSTEIN
RECHNITZ

EISENSTADT

JAUERLING
WR.NEUSTADT/FLUGPLATZ
ST.POELTEN/KOPALKASERNE
VILLACHER ALPE
MALLNITZ
KLAGENFURT-FLUGHAFEN
IRDNING-GUMPENSTEIN
SCHOECKL
GRAZ-FLUGHAFEN
WIEN-UNTERLAA

BRAND

SCHROECKEN

BREGENZ

Landesrekord
am km/h
15.10.2000 233
14.10.1993 114
27.10.2002 102
22.10.1986 202
28.10.1998 127
28.10.2002 104
04.10.1984 180
27.10.2002 138
27.10.2002 137
13.10.2009 147
25.10.2010 111
28.10.2002 104
27.10.2002 144
28.10.2002 118
28.10.2002 91
12.10.2000 132
13.10.2009 107
17.10.1983 70
09.10.2003 126
07.10.2012 122
21.10.1986 78
30.10.1990 117
22.10.2013 97
22.10.2013 84
23.10.1986 82

Windspitzen 21/.22. Oktober 2014 (bis 9 Uhr)

(Quelle: Zentralanstalt fiir Meteorologie und Geodynamik, ZAMG)
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Seehohe Wetterstation

1523 SEMMERING/SONNWENDSTEIN
460 BUCHBERG

1443 SCHOECKL

1618 FEUERKOGEL
2117 VILLACHER ALPE

450 WIEN JUBILAEUMSWARTE
578 INNSBRUCK-FLUGHAFEN
1547 RAX/SEILBAHN-BERGSTAT
955 JAUERLING

1620 LOFERER ALM

1956 SCHMITTENHOEHE

991 MOENICHKIRCHEN

382 KREMSMUENSTER

198 WIEN/HOHE WARTE
2317 RUDOLFSHUETTE-ALPINZENTRUM
274 ST.POELTEN LANDHAUS
692 EICHBERG

714 KOLLERSCHLAG

1018 SULZBERG

696 LILIENFELD/TARSCHBERG
2079 GALZIG

177 WIEN-INNERE STADT

389 KLAUSEN-LEOPOLDSDORF
2251 PATSCHERKOFEL

317 ENNS

395 ROHRSPITZ

426 WEYER

709 ABTENAU

635 WOLFSEGG

488 REICHENAU/RAX
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MATTIGHOFEN
KALWANG
WIEN/UNTERLAA

LEISER BERGE

HOHE WAND/HOCHKOGELHAUS
VALLUGA
HIRSCHENKOGEL
PITZTALER GLETSCHER
SONNBLICK

BAD AUSSEE
HARTBERG
TULLN/LANGENLEBARN
MELK

MARIAZELL
ST.RADEGUND

RETZ

WIENER NEUSTADT
LATERNS/GAPFOHLALPE
WAIDHOFEN/YBBS
LINZ/HOERSCHING-FLUGHAFEN
BAD ZELL

MATTSEE
OBERVELLACH

BAD GOISERN

BAD MITTERNDORF
OSTERMIETHING
BRUNNENKOGEL
ROTTENMANN

LUNZ

DOELLACH
KANZELHOEHE
IRDNING/GUMPENSTEIN
REICHERSBERG
GARS AM KAMP
SCHWECHAT-FLUGHAFEN
RAABS/THAYA

SECKAU
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154
219
430
641
1635
571
678
259
163
382
144
792
530

LIENZ
WINDISCHGARSTEN
BAD ISCHL
POTTSCHACH
STAMMERSDORF
BRUNN AM GEBIRGE

HAHNENKAMM/EHRENBACHHOEHE

ZELL AM SEE
NEUSIEDL AM SEE
MOOSLANDL
SCHOPPERNAU
AMSTETTEN
WAIZENKIRCHEN
WIEN-DONAUFELD
BREGENZ
ALTMUENSTER
HORN
WOLKERSDORF
BRENNER NEU
BISCHOFSHOFEN
ALBERSCHWENDE
VOECKLABRUCK
EISENSTADT
RAMSAU/DACHSTEIN
GROSSENZERSDORF
GUMPOLDSKIRCHEN
SALZBURG-FLUGHAFEN
AIGEN IM ENNSTAL
KATSCHBERG
FRANKENMARKT
ZELTWEG
WIESELBURG
GAENSERNDORF
BRAUNAU/RANSHOFEN
ZWERNDORF

MARIA ALM

JENBACH
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116
631
403
295
545
201
597
426
225
738
1151
2327
253
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198
1052
1215
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463
637
962
929
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1352
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418
438
490
869
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427

GROEBMING
STOLZALPE
BRUCKNEUDORF
WELS/SCHLEISSHEIM
PODERSDORF
BERNSTEIN
ST.ANDRAE I.L.
OBERNDORF/MELK
KRUMBACH I. D. BUCKLIGEN WELT
LUTZMANNSBURG
ROHRBACH
GALLSPACH
WIEN/MARIABRUNN
GMUEND/KAERNTEN
MARIAPFARR
ISCHGL/IDALPE
SCHOENGRABERN
SAALBACH

AFLENZ

PUCHBERG
POYSDORF
ST.MICHAEL/LUNGAU
PRAEBICHL
FISCHBACH
ST.VEIT/GLAN
KIRCHDORF/TIROL
HOCHFILZEN
ALPBACH
OBERTAUERN

KALS

MAYRHOFEN
SALZBURG-FREISAAL
FELDKIRCH
KUFSTEIN
NEUMARKT

WARTH

ASPACH
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976
640
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195
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1942
424
1383
871
842
154
459
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1036
1034
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578
203
207
909
268
659
544
689
637
1437
704
340
377
816
530
1000
493
354
454
284

GASCHURN

FRIESACH

SCHMIRN

MISTELBACH

RAURIS

WACHTBERG BEI STEYR
OBERGURGL

GMUNDEN
ST.JAKOB/DEFEREGGEN
PRUTZ

REUTTE

HOHENAU
MICHELDORF/OOE
SEIBERSDORF
UMHAUSEN
PREITENEGG
LOIBL/TUNNEL
INNSBRUCK/UNIVERSITAET
STOCKERAU
LANGENLOIS

BAD BLEIBERG
LEIBNITZ

HAIMING

ST.WOLFGANG
REICHENAU/MUEHLKREIS
HALL/ADMONT
FLATTNITZ
WEITENSFELD
GRAZ-THALERHOF-FLUGHAFEN
GLEISDORF

MURAU
LASSNITZHOEHE
SEMMERING/PASS
VILLACH
DEUTSCHLANDSBERG
ASPANG
MATTERSBURG
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905
184
1026
599
565
1100
1330
323
1034
450
203
77
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558
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1199
749
505
208
1092
490
572
588
628
367
1454

GUESSING
WEISSENSEE/GATSCHACH
ACHENKIRCH
LAA/THAYA

TAMSWEG
ALLENTSTEIG

BLUDENZ

TANNHEIM

NAUDERS

FELDBACH
STEINACH AM BRENNER
KLAGENFURT-FLUGHAFEN
KREMS

MILLSTATT

DORNBIRN

BAERNKOPF

LITSCHAU
VOELKERMARKT

BAD GLEICHENBERG
MALLNITZ
ST.VEIT IM PONGAU
KAPFENBERG

BAD RADKERSBURG
HOLZGAU

GOLLING

WEITRA

KOESSEN

DELLACH IM DRAUTAL
GRAZ UNIVERSITAET
ST.LEONHARD/PITZTAL
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